
ZP.271.13.2014 
Stronie Śląskie, 2014-06-06 

 
Gmina Stronie Śląskie 
ul. Ko ściuszki 55 
57-550 Stronie Śląskie 
 
 
 
 
WYJAŚNIENIA  I ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA I WNIOSKI DO SIWZ  SKIEROWANE 

DO ZAMAWIAJ ĄCEGO 
 
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 Prawa zamówień publicznych w odpowiedzi na 
skierowane do zamawiającego zapytania i wnioski o wyjaśnienia dotyczące 
postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na budow ę obiektu 
lekkoatletycznego  w ramach programu „Dolny Śląsk dla Królowej Sportu” na 
działce nr 559/3 w Stroniu Śląskim.  
Zamawiający udziela następujące wyjaśnienia: 
 
 
 
 
--------------------------------------------------------------------------- 
Wniosek nr 1:  

Wnosimy aby Zamawiający zastrzegł zgodnie z art. 36a ust. 2 Pzp, że kluczową część 
Zamówienia przedmiotowej roboty budowlanej w zakresie wykonania nawierzchni 
poliuretanowej bieżni, musi wykonywać osobiście sam Wykonawca składający ofertę  a 
nie podwykonawca. Ponieważ jest to specjalistyczna robota wymagająca 
odpowiedniego sprzętu, precyzji wykonania i doświadczenia w wykonywaniu tego typu 
poliuretanowych nawierzchni bieżni. 

 
Wyjaśnienie nr 1:  
 
Zamawiający nie wprowadzi takiego zastrzeżenia.  
   
______________________________________________________________________ 
 
Wniosek nr 2 : 
 

Zamawiający określił warunek wiedzy i doświadczenia żądając aby cyt. 

- wykonał co najmniej 3 zamówienia o podobnych zakresach rzeczowych polegających 
na budowie dróg i wartości nie mniejszej niż 300 000 PLN każde. 



Wykonanie bieżni to specjalistyczna robota wymagająca doświadczenia przy wykonaniu 
której, należy umiejętnie wykonać odpowiednie spadki poprzeczne bieżni czy wytyczyć 
odpowiednio  łuk bieżni. Natomiast  sama nawierzchnia syntetyczna wykonywana  może 
być  w różnych technologiach, które wymagają innego doświadczenia czy sprzętu, 
prosimy o odpowiedź, czy zamawiający będzie wymagał wykazania się doświadczeniem 
związanym z przedmiotem zamówienia oraz proporcjonalneg o do przedmiotu 
zamówienia jak w poniższej propozycji : 

- wykonał co najmniej 3 zamówienia o podobnych zakresach rzeczowych polegających 
na budowie bieżni okrężnej o nawierzchni poliuretanowej i wartości nie mniejszej niż 
300 000 PLN każde. 

Tak sformułowany warunek będzie zgodny z przedmiotem zamówienia oraz  z zapisami 
PZP i nie narazi Zamawiającego na niewłaściwe wykonanie Zamówienia. 

Zgodnie z opini ą Prezesa UZP oraz wieloma wyrokami KIO , opis warunków powinien 
być "zwi ązany z przedmiotem zamówienia " i być dokonywany przez pryzmat celu 
jakiemu ma on służyć a więc zapewnieniu wyboru wykonawcy, który daje rękojmię 
należytego wykonania przedmiotu udzielanego zamówienia. Opis oceny spełniania 
warunków powinien sformułowany w sposób obiektywy podyktowany specyfik ą 
zamówienia, jego zakresem, stopniem zło żoności .  

Chcemy podkreślić w  ślad za art. 46, 47 i 48 najnowszej dyrektywy 2004/18/WE 
Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 31 marca 2004 r., dostawy i usługi z późn. zm., 
że opis warunku wiedzy i doświadczenia, powinien uwzględniać zasadę 
konkurencyjności (niedyskryminowania), minimalności i niezb ędności  postawionych 
warunków udziału w postępowaniu celem zabezpieczenia udziału tych wykonawców, 
którzy są zdolni wykonać zamówienie zgodnie z oczekiwaniami zamawiającego, a nie 
ponoszą nadmiernego ryzyka wynikającego na przykład z niepewnej sytuacji prawnej, 
niedostatków wiedzy i do świadczenia  lub słabej kondycji ekonomicznej, finansowej, 
technicznej itp. 

 
Wyjaśnienie nr 2:  
 
Zamawiający postanowił zmienić zapisy rozdziału V. pkt 1.2 SIWZ w zakresie postulatu 
Wykonawcy dotyczącego warunku udziału w postępowaniu oraz opisu sposobu 
dokonywania oceny spełnienia tego warunku w następujący sposób:  
 
„1.2. Warunek określony w art. 22 ust 1 pkt 2 Pzp - posiadania wiedzy i doświadczenia. 
Wykonawca spełni warunek je żeli w okresie ostatnich pi ęciu lat przed upływem terminu 
składania ofert, a je żeli okres prowadzenia działalno ści jest krótszy - w tym okresie, 
wykonał co najmniej 3 zamówienia o podobnych zakres ach rzeczowych polegaj ących na 
budowie obiektów sportowych z nawierzchniami poliur etanowymi  i  warto ściach nie 
mniejszych ni ż  300 000 PLN każde. 
 
 
 
 



______________________________________________________________________ 
 
 
Wniosek nr 3:  
 

Czy zamawiający dostosuje zapisy dotyczące rękojmi do przepisów określonych w art. 
568 Kodeksu cywilnego z 60 na 36 miesięcy na roboty budowlane oraz na wyposażenie 
12 miesięcy. W kontraktach budowlanych na ogół przyjmowane są 3-letnie okresy 
rękojmi i gwarancji na roboty budowlane z wyjątkiem urządzeń, na okres zgodny z 
gwarancją udzielaną przez producenta danego urządzenia, która zazwyczaj wynosi 12 
miesięcy. Ponadto firmy ubezpieczeniowe z uwagi na niepokojące sygnały o coraz 
gorszej sytuacji branży budowlanej niechętnie angażują się branżę budowlaną. Dla 
wykonawców oznacza to utrudniony dostęp do gwarancji ubezpieczeniowych. Firmy 
ubezpieczeniowe wstrzymują wydawanie polis na okresy dłuższe niż 36 miesięcy.   

Wnosimy więc o zmniejszenie  okresu rękojmi oraz gwarancji do 36 miesięcy co 
jednocześnie zwiększy konkurencyjność postępowania. 
 
Wyjaśnienie nr 3:  
 
Zamawiający nie zmieni zapisów dotyczących rękojmi i gwarancji. 
 
______________________________________________________________________ 
 
 
Wniosek nr 4:  
 

Wnosimy o uznanie daty zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru jako 
równoznacznej z terminem wykonania zamówienia. 

W przypadku wykonania przedmiotu zamówienia, powyższy zapis daje możliwość w 
trakcie spisywania protokołu odbioru końcowego uznania umowy za wykonaną w 
wyznaczanym terminie oraz pozwala na uniknięcie zarzutu zwłoki wykonawcy w 
sytuacji, gdy rzeczywistym powodem przekroczenia terminu są czynności odbioru albo 
odraczanie odbioru pod bezzasadnym zarzutem istnienia wad lub usterek wykonanych 
robót.  

Podobne stanowisko zajął Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 18 kwietnia 
2013 roku (sygn. I FSK 943/12) - Wykonanie usługi następuje w momencie faktycznego 
zakończenia prac i zgłoszenia tego faktu inwestorowi z wezwaniem go do odbioru prac. 
Natomiast samo sporządzenie protokołu zdawczo-odbiorczego stanowi jedynie 
potwierdzenie wykonania usługi.  

Powyższy zapis pozwoli na bezkonfliktowa realizację robót oraz w pełni zabezpiecza 
interesy Zamawiającego w zakresie nieprawidłowości podczas realizacji robót. 
 
 
 



Wyjaśnienie nr 4:  
 
Zamawiający zmienia zapis § 4 wzoru umowy w następujący sposób: 
 

„§ 4 
 
Strony ustalają następujące terminy rozpoczęcia, realizacji i wykonania robót: 
 
1. Przekazanie placu budowy 7 dni od daty podpisania umowy. 
 
2. Rozpoczęcie robót 7 dni  od daty przekazania placu budowy. 
 
3. Zakończenie robót do 30.09.2014 r. ” 
______________________________________________________________________ 
 
 
Wniosek nr 5:  
 
Czy Zamawiający naliczy kary  umowne określone w projekcie umowy § 15 ust 2.1 lit e) 
f) g) h) i) od kwoty należnego wynagrodzenia dla podwykonawcy? 
 
Wyjaśnienie nr 5:  
 
Zamawiający doprecyzowując zmienia zapisy działu KARY UMOWNE § 15 wzoru 
umowy w następujący sposób: 
 
„KARY UMOWNE  

§ 15 
 
1. Strony postanawiają, że obowiązującą je formą odszkodowania są niżej wymienione 
kary umowne. 
 
2. Kary te będą naliczane od wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 11 pkt 1   
w następujących wypadkach i wysokościach: 
 
2.1 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 
a) za zwłokę w przejęciu placu budowy w wysokości 0,1% za każdy dzień zwłoki, licząc 
od następnego dnia po terminie, w którym przejęcie nastąpić, 
b) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy - w wysokości 0,1% za każdy dzień 
zwłoki; 
c) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub ujawnionych w okresie 
rękojmi lub gwarancji - w wysokości 0,1% za każdy dzień zwłoki, licząc od następnego 
dnia po terminie wyznaczonym na ich usunięcie, 
d) w razie odstąpienia przez Zamawiającego od niniejszej umowy z przyczyn leżących 
po stronie Wykonawcy lub odstąpienia przez Wykonawcę jednakże z przyczyn nie 
leżących po stronie Zamawiającego - w wysokości 10 % , 
e) braku zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym 



podwykonawcom w wysokości 5 % , za każdy przypadek braku zapłaty,  
f) nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym 
podwykonawcom w wysokości 0,1% , za każdy dzień zwłoki, 
g) nieprzedłożenia do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której 
przedmiotem są roboty budowlane, lub projektu jej zmiany w wysokości 5%, za każdy 
przypadek nieprzedłożenia,  
h) nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o 
podwykonawstwo lub jej zmiany w wysokości 5%, za każdy przypadek nieprzedłożenia,  
i) braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty w wysokości 5%, 
za każdy przypadek braku w/w zmiany umowy o podwykonawstwo. 
 
2.2 Zamawiający płaci Wykonawcy kary umowne: 
a) za zwłokę w przekazaniu placu budowy w wysokości 0,1% za każdy dzień zwłoki, 
licząc od następnego dnia po terminie, w którym przekazanie miało nastąpić, 
b) za zwłokę w przystąpieniu do odbioru w wysokości 0,1% za każdy dzień zwłoki, licząc 
od następnego dnia po terminie, w którym odbiór miał być rozpoczęty 
c) z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy za wyjątkiem 
okoliczności opisanych w art.145 Prawa zamówień publicznych - w wysokości 10%. 
 
3. Strony mogą dochodzić odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonych 
kar umownych na zasadach wynikających z Kodeksu Cywilnego. 
 
4. Wykonawca upoważnia Zamawiającego do potrącenia naliczonych kar umownych z 
wynagrodzenia Wykonawcy. 
 
5. Nie nalicza się kar umownych w sytuacjach, gdy nie wykonanie umowy 
spowodowane jest okolicznościami, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. 
 

6. Brak szkody nie wyłącza odpowiedzialności z tytułu kar umownych.” 

______________________________________________________________________ 
 
Wniosek nr 6:  
 

Wnosimy o możliwość rozliczania częściowego za wykonanie części przedmiotu umowy. 

 
Wyjaśnienie nr 6:  
 
Zamawiający podtrzymuje rozliczanie zamówienia po wykonaniu całości zamówienia. 

 
______________________________________________________________________ 

 
Wniosek nr 7:  
 
1. Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści rozdziału IV SIWZ pkt.3 



ust,3 w brzemieniu: „Zapłata wynagrodzenia Wykonawcy należnego za odebrane 

roboty budowlane nastąpi w terminie 30 dni od daty złożenia faktury z 

uwzględnieniem warunków opisanych w ( patrz rozdział XVI)." poprzez wskazanie przez 

Zamawiającego czy usunie zapis jako nieważny z uwagi na treść art. 647 k.c. i art. 353' 

k.c? 

2. Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści rozdziału VII SIWZ pkt 5 

ust. 1 w  brzemieniu;   „W uzasadnionych przypadkach  zamawiający może przed 

upływem terminu    składania    ofert    zmodyfikować    treść    specyfikacji    istotnych    

warunków zamówienia"   poprzez   wskazanie   przez   Zamawiającego  jakie   przypadki   

uznaje   za uzasadnione, gdyż 2apis jest nieprecyzyjny i nieważny z uwagi na treść art. 

647 k.c. i art. 3531 k.c? 

3. Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści Rozdziału IX ust. 3 

SIWZ w brzmieniu: poprzez: W uzasadnionych przypadkach, na co najmniej 3 dni przed 

upływem terminu związania ofertą zamawiający może tylko raz zwrócić się do 

wykonawców o wyrażenie zgody na przedłużenie tego terminu o oznaczony okres, nie 

dłuższy jednak niż 60 dni. Poprzez wskazanie przez Zamawiającego czy usunie niniejszy 

zapis jako nieważny z uwagi na treść art. 353 k.c? 

4. Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści rozdziału XVI ust.3 pkt b 

SIWZ w brzemieniu: „nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego 

podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom w wysokości 0,1% wartości 

zamówienia za każdy dzień." poprzez  wskazanie przez  Zamawiającego  czy usunie 

niniejszy zapis  umowny jako nieważny z uwagi na treść art. 483 § 1 k.c? 

5. Proszę o wskazanie przez zamawiającego odnośnie treści rozdziału XVI ust. 2 

pkt 2.6 stanowiącego załącznik nr 9 do SWIZ w brzmieniu; „Bezpośrednia zapłata 

obejmuje wyłącznie należne wynagrodzenie, bez odsetek, należnych podwykonawcy lub 

dalszemu podwykonawcy" poprzez wskazanie przez Zamawiającego czy usunie zapis 

jako nieważny z uwagi na treść art. 6471 § 1 k.c? 

6. Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści §3 pkl 4 projektu 

umowy stanowiącego załącznik nr 8 do SIWZ w brzmieniu: „W każdym czasie trwania 

umowy Zamawiający może żądać od Wykonawcy dokumentów potwierdzających, że 

oferowane przez niego materiały budowlane oraz inne materiały używane do 

wykonania robót budowlanych spełniają wymagania określone przez Zamawiającego w 

opisie przedmiotu zamówienia" poprzez wskazanie przez Zamawiającego w jakim 

terminie Wykonawca ma okazać Zamawiającemu stosowne dokumenty? 

7. Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści  §3 pkt 6 projektu 

umowy stanowiącego załącznik nr 8 do SIWZ w brzmieniu: Zamawiający żąda okazania 



dowodu przyjęcia odpadów powstałych w związku z realizacja, umowy, poprzez 

wskazanie przez Zamawiającego w jakim terminie Wykonawca ma okazać 

Zamawiającemu stosowne dokumenty? 

8. Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści §11 pkt 4 projektu 

umowy stanowiącego załącznik nr 8 do SIWZ w brzemieniu: Wynagrodzenie ryczałtowe 

będzie niezmienne przez cały czas realizacji robót i Wykonawca nie może żądać 

podwyższenia wynagrodzenia, chociażby w czasie zawarcia Umowy nie można było 

przewidzieć rozmiaru lub kosztów prac, z zastrzeżeniem ust. 6 i 7 poprzez wskazanie 

przez Zamawiającego czy usunie zapis jako nieważny z uwagi na treść art. 647 k.c. i art. 

3531 k.c? 

9. Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści   § 12 ust. 2 projektu 

umowy stanowiącego załącznik nr 8 do SIWZ w brzmieniu: Podstawę do wystawienia 

faktury końcowej będą stanowić :a)świadectwo wykonania elementów robót, 

podpisane przez inspektora nady.oru i kierownika budowy." poprzez wskazanie przez 

Zamawiającego czy usunie zapis jako nieważny z uwagi na treść art. 353l k.c. i art. 647 

k.c. 

10. Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści § 12 ust. 3 projektu umowy 

stanowiącego załącznik nr 8 do SIWZ w brzmieniu: Podstawę do wystawienia drugiej i 

kolejnej faktury częściowej będą stanowić :świadectwo wykonania elementów robót, 

podpisane przez inspektora nadzoru i kierownika budowy." poprzez wskazanie przez 

Zamawiającego czy usunie zapis jako nieważny z uwagi na treść art. 353' k.c. i art. 647 k.c 

11. Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści § 12 ust. 4 projektu 

umowy stanowiącego załącznik nr 8 do SIWZ w brzmieniu: Podstawę do wystawienia 

faktury końcowej będą stanowić :protokół odbioru końcowego robot, wskazujący 

wydzielone elementy robót wykonane przez podwykonawców (jeżeli brali udział w 

realizacji zamówienia), podpisany przez inspektora nadzoru i kierownika budowy i 

przedstawiciela zamawiającego, poprzez wskazanie przez Zamawiającego czy usunie 

zapis jako nieważny z uwagi na treść art. 3531 k.c. i art. 647 k.c. 

12. Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści § 12 ust.9 projektu umowy 

stanowiącego załącznik nr 8 do SWJZ w brzmieniu: „Bezpośrednia zaplata obejmuje 

wyłącznie należne wynagrodzenie, bez odsetek, należnych podwykonawcy lub dalszemu 

podwykonawcy „ poprzez wskazanie przez Zamawiającego czy usunie zapis jako 

nieważny z uwagi na treść art. 6471 § 5 k.c.? 

13. Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści § 15 ust. 2.1 lit e) i f) 

projektu umowy stanowiącego załącznik nr 8 do SWIZ w brzmieniu: „braku zapłaty 

wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom w wysokości 5 



% wartości zamówienia, za każdy przypadek braku zapłaty, f) nieterminowej zapłaty 

wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom w wysokości 

0,1% wartości zamówienia za każdy dzień zwłoki," poprzez wskazanie przez 

Zamawiającego czy usunie niniejszy zapis jako nieważny z uwagi na treść art. 483 § 1 

k.c? 
 
Wyjaśnienie nr 7:  
 
Ad.1,3,4,5,6,8,11,12,13 Zamawiający nie usunie ze SIWZ i załączników wnioskowanych 
przez Wykonawcę zapisów. 
 
Ad. 2 Zamawiający nie doprecyzowuje treści rozdziału VII SIWZ pkt 5 ust. 1. 
 
Ad. 7 Zamawiający zmienia zapis § 3 pkt 6 w następujący sposób: 
„6. W każdym czasie trwania umowy Zamawiający może żądać od Wykonawcy 
okazania dowodu przyjęcia odpadów powstałych w związku z realizacją umowy.” 
 
Ad. 9,10. Zamawiający usunie z załącznika nr 8 wnioskowane przez Wykonawcę zapisy 
a treść § 12 przyjmie brzmienie: 

„§ 12 
1. Rozliczenie za wykonane roboty odbędzie się fakturą końcową wystawioną po zakończeniu i 
odbiorze  końcowym całości robót. 
2. Podstawę do wystawienia faktury końcowej będą stanowić : 

a) protokół odbioru końcowego robot, wskazujący wydzielone elementy robót  wykonane 
przez podwykonawców (jeżeli brali udział w realizacji zamówienia), podpisany przez 
inspektora nadzoru i kierownika budowy i przedstawiciela zamawiającego, 
b) w przypadku wykonywania robót przez podwykonawcę lub dalszego podwykonawcę 
który zawarł zaakceptowaną przez Zamawiajacego umowę o podwykonawstwo 
której przedmiotem są roboty budowlane lub którzy zawarli przedłożoną 
Zamawiającemu umowę podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy lub 
usługi, świadectwo wykonania elementów robót podpisane przez inspektora nadzoru i 
kierownika budowy z określeniem zakresu prac wykonanych przez podwykonawcę lub 
dalszego podwykonawcę  z podaniem  ich wartości,  
c) kopia faktury, wystawionej przez podwykonawcę lub dalszego podwykonawcę 
wymienionego w ust. 4 lit. b), za wykonane przez niego roboty łącznie z kopią przelewu 
bankowego lub innego dokumentu świadczącego o dokonaniu zapłaty zgodnego z 
przepisami prawa, potwierdzonego przez Wykonawcę, podwykonawcę lub dalszego 
podwykonawcę za zgodność z oryginałem, 
d) oświadczenie podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy wymienionego w ust. 4 lit. b), 
o otrzymaniu od Wykonawcy, podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy wynagrodzenia 
za odebrane  elementy robót. 

3. Zapłata  przez  Zamawiającego faktury końcowej nastąpi po spełnieniu wymogów 
wymienionych w ust. 4 na podstawie polecenia przelewu, w terminie do 30 dni od daty 
otrzymania faktury przez Zamawiającego, na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na 
fakturze. 



4. W przypadku nieprzedstawienia przez Wykonawcę wszystkich dowodów zapłaty, o 
których mowa w ust. 2 Zamawiający wstrzyma wypłatę należnego wynagrodzenia za 
odebrane roboty budowlane, w części równej sumie kwot wynikających z 
nieprzedstawionych dowodów zapłaty.  

5. Zamawiający dokona bezpośredniej zapłaty wymagalnego wynagrodzenia 
przysługującego podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy, który zawarł 
zaakceptowaną przez Zamawiającego umowę o podwykonawstwo, której 
przedmiotem są roboty budowlane, lub który zawarł przedłożoną zamawiającemu 
umowę o podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy lub usługi, w przypadku 
uchylenia się od obowiązku zapłaty odpowiednio przez wykonawcę, podwykonawcę 
lub dalszego podwykonawcę zamówienia na roboty budowlane. 

6. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 7, dotyczy wyłącznie należności powstałych 
po zaakceptowaniu przez zamawiającego umowy o podwykonawstwo, której 
przedmiotem są roboty budowlane, lub po przedłożeniu zamawiającemu 
poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo, której 
przedmiotem są dostawy lub usługi. 

7. Bezpośrednia zapłata obejmuje wyłącznie należne wynagrodzenie, bez odsetek, 
należnych podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy. 

8. Przed dokonaniem bezpośredniej zapłaty Zamawiający jest obowiązany umożliwić 
Wykonawcy zgłoszenie pisemnych uwag dotyczących zasadności bezpośredniej 
zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy, o których 
mowa w ust. 7 Zamawiający informuje o terminie zgłaszania uwag, nie krótszym niż 7 
dni od dnia doręczenia tej  informacji. 

9. W przypadku zgłoszenia uwag, o których mowa w ust. 8, w terminie wskazanym 
przez zamawiającego, Zamawiający może: 
- nie dokonać bezpośredniej zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu 
podwykonawcy, jeżeli wykonawca wykaże niezasadność takiej zapłaty albo 
- złożyć do depozytu sądowego kwotę potrzebną na pokrycie wynagrodzenia 
podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy w przypadku istnienia zasadniczej 
wątpliwości zamawiającego co do wysokości należnej zapłaty lub podmiotu, któremu 
płatność się należy, albo 
- dokonać bezpośredniej zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu 
podwykonawcy, jeżeli podwykonawca lub dalszy podwykonawca wykaże zasadność 
takiej zapłaty. 

10. W przypadku dokonania bezpośredniej zapłaty podwykonawcy lub dalszemu 
podwykonawcy, o których mowa w ust. 5, Zamawiający potrąca kwotę wypłaconego 
wynagrodzenia z wynagrodzenia należnego wykonawcy. 
11. Faktura wystawiona będzie przez Wykonawcę na Zamawiającego. 
12. Za dzień zapłaty należności uważany będzie dzień obciążenia rachunku Zamawiającego.” 
 
______________________________________________________________________ 
 
Wniosek nr 8:  
 

Wnosimy o dopuszczenie w postępowaniu rozwiązań równoważnych opisywanym.  



Opisany przedmiotu zamówienia w SIWZ i SST został określony poprzez użycie cech 
technicznych i jakościowych, więc zamawiający zgodnie z art 30 ust 4 Prawa zamówień 
publicznych winien wskazać , że w każdym przypadku dopuszcza rozwiązania 
równoważne opisywanym. Zgodnie z wieloma wyrokami KIO zgodnie z zapisem art 29 
ust 2 oraz art 30 ust 4 Prawa zamówień publicznych, przedmiotu zamówienia nie można 
opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwa konkurencję, wystarczy do 
stwierdzenia faktu nieprawidłowości w opisie przedmiotu zamówienia, a tym samym 
sprzeczności z prawem, jedynie zaistnienia możliwości utrudniania uczciwej konkurencji 
poprzez zastosowanie określonych zapisów w specyfikacji, niekoniecznie zaś realnego 
uniemożliwiania takiej konkurencji (zob. Wyrok SO w Bydgoszczy z dnia 25 stycznia 
2006r.,IICa693/5) 

  

 
Wyjaśnienie nr 8:  
 
Zamawiający dopuścił składanie w postępowaniu rozwiązań równoważnych 
opisywanym  w rozdziale III Opis przedmiotu zamówienia. 
______________________________________________________________________ 
 
Wniosek nr 9:  
 

Prosimy o informację kiedy wykonawcy mają dostarczyć zamawiającemu kosztorys 
ofertowy oraz harmonogram wykonania przedmiotu umowy? 

 
Wyjaśnienie nr 9:  
 
Zamawiający wymaga dostarczenia wyłącznie kosztorysu w terminie określonym w  
rozdziale XIV pkt 10. 
 
 
Zmiany i wyjaśnienia wprowadzone zostały do SIWZ, wzoru umowy, i ogłoszenia o 
zmianie ogłoszenia o zamówieniu i zamieszczone na stronie internetowej 
Zamawiającego (http://bip.stronie.dolnyslask.pl  w zakładce Ogłoszenia i komunikaty => 
Przetargi.) .   
 
Do wiadomości: 
- wszyscy uczestnicy  
 

 


